

Amenajarea parcului din s.Elizaveta mun.Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea microcomplexului sportiv

Valoarea de deviz 2 986 518,83 lei

Intocmit in prețuri curente 09.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea microcomplexului sportiv 1.1. Lucrări de construcție. 1.1.1. Miniteren de fotbal si teren de volei 1533.92m2				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	6,1360	1 378,00 0,00	8 455,41 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1 012,3870	72,24 0,00	73 134,82 0,00
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	15,3400	46,28 0,00	709,96 0,00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	76,6960	431,50 58,50	33 094,33 4 486,72
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	306,7840	772,17 39,00	236 888,70 11 964,58

1	2	3	4	5	6	7
6	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	184,0700	2 079,22 325,00	382 721,16 59 822,75
7	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip	m2	1 533,9200	644,57 141,70	988 724,32 217 356,46
8	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc	2,0000	5 767,17 1 899,30	11 534,34 3 798,60
9	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei	buc	1,0000	3 684,51 1 067,95	3 684,51 1 067,95
10	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei	buc	1,0000	3 446,77 1 270,75	3 446,77 1 270,75
11	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	220,0000	503,91 84,50	110 859,38 18 590,00
12	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга,	m	220,0000	397,71 84,50	87 497,18 18 590,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВЫСОТОЙ 2,05м, Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
		Total	lei			1 940 750,88
		Total Miniteren de fotbal si teren de volei 1533.92m2 Inclusiv salariu				1 940 750,88 336 947,81
		1.1.2. Teren sarituri in lungime 18m2				
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (снятие растительного слоя)	100 m3	0,0900	1 378,00 0,00	124,02 0,00
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	14,8500	72,24 0,00	1 072,76 0,00
15	TsH36A01	Amenajarea gropilor pentru sarituri	buc	1,0000	8 615,07 3 578,25	8 615,07 3 578,25
		Total	lei			9 811,85
		Total Teren sarituri in lungime 18m2 Inclusiv salariu				9 811,85 3 578,25
		1.1.3. Teren pentru acrobatica 147.73m2				
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,5910	1 378,00 0,00	814,40 0,00
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	97,5020	72,24 0,00	7 043,54 0,00
18	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	1,4800	46,27 0,00	68,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	7,3860	431,50 58,50	3 187,06 432,08
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	29,5460	772,17 39,00	22 814,46 1 152,29
21	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	17,7280	2 079,21 325,00	36 860,30 5 761,60
22	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip	m2	147,7300	644,59 141,70	95 225,53 20 933,34
		<i>Total</i>	lei			166 013,77
		Total Teren pentru acrobatica 147.73m2 Inclusiv salariu				166 013,77 28 279,31
		1.1.4. Spatii verzi 380m2				
23	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	380,0000	11,70 11,70	4 446,00 4 446,00
24	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2	380,0000	17,55 17,55	6 669,00 6 669,00
25	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,8000	836,02 313,30	3 176,88 1 190,54
		<i>Total</i>	lei			14 291,88
		Total Spatii verzi 380m2 Inclusiv salariu				14 291,88 12 305,54
		<i>Total</i>	lei			2 130 868,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie. Inclusiv salariu				2 130 868,38 381 110,91
		<i>Total</i>	lei			2 130 868,38
		<i>CAS</i>	24 %			91 466,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			78 881,54
		<i>Total CD</i>				2 301 216,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			115 060,83
		<i>Total cu CR</i>				2 416 277,37
		<i>Benefiicu</i>	3 %			72 488,32
		Total Amenajarea microcomplexului sportiv Inclusiv salariu				2 488 765,69 381 110,91

		Total	lei			2 488 765,69
		TVA	20 %			497 753,14
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 986 518,83 381 110,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcului din
s.Elizaveta mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Amenajarea microcomplexului sportiv

Valoarea de deviz 2 986 518,83 lei

Intocmit in prețuri curente 09.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	886,7213	65,00	57 636,88
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	404,8000	65,00	26 312,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	39,5100	65,00	2 568,15
4.	7129020012800	Pavator	h-om	285,8805	65,00	18 582,23
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	162,7160	65,00	10 576,54
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 236,5945	65,00	145 378,64
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,9000	65,00	448,50
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	46,9600	65,00	3 052,40
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 494,7938	65,00	97 161,60
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	298,3687	65,00	19 393,97
		Total manopera				381 110,91

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	15,0480	132,00	1 986,34
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	68,2750	420,00	28 675,50
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	409,9863	420,00	172 194,24
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	11,2970	430,00	4 857,71
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,4520	430,00	624,36
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	104,5282	280,00	29 267,90
7.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	8,0190	36,00	288,68
8.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,1730	4 583,33	792,92
9.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,1880	4 583,33	5 445,00
10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,1900	4 583,33	870,83
11.	23203226001891	Резинобитум	t	12,2620	6 000,00	73 572,00
12.	23203226001891 1	Резинобитум	t	127,3150	6 000,00	763 890,00
13.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1430	75,00	235,73
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	621,7200	2,77	1 722,16
15.	26631021000002 6	Beton B25	m3	208,9114	1 580,00	330 080,01
16.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	14,6861	1 260,00	18 504,49
17.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	14,80	10,26
18.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	216,9024	26,00	5 639,46
19.	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,0300	175,20	355,66
20.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,6540	168,90	786,06
21.	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	4,1900	163,20	683,81

22.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	11,7810	175,00	2 061,68
23.	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,3860	175,00	242,55
24.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	858,5720	75,00	64 392,90
25.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	2 824,2500	24,00	67 782,00
26.	2873145887934	Cuie cu cap plat. Tip C 2,24 x 40 S2111	kg	0,3760	45,00	16,92
27.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	1,1680	45,00	52,56
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	101,1650	20,00	2 023,30
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,3816	20,00	407,63
30.	4100126202818	Apa	m3	8,4082	20,00	168,16
Total materiale de construcții						1 577 630,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,3144	150,00	5 297,17
2.	2922140007000	Macara	h-ut	58,5214	250,00	14 630,36
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,1258	477,80	6 749,31
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	86,7732	420,00	36 444,75
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,7242	530,00	9 393,83
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,4970	520,00	778,44
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	110,9889	80,00	8 879,11
8.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	159,7568	45,00	7 189,06
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	290,1826	280,00	81 251,12
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	5,0450	300,00	1 513,50
Total utilaje de construcții						172 126,65

Total	lei	2 488 765,69
TVA	20 %	497 753,14

Total deviz:

2 986 518,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea parcului din s.Elizaveta
mun.Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea microcomplexului sportiv				
		1.1. Lucrări de construcție.				
		1.1.1. Miniteren de fotbal si teren de volei 1533.92m2				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 378,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	530,00	1 378,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 455,41
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,24 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 134,82
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			46,28 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	520,00	46,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			709,96
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			431,50 58,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 094,33
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			772,17 39,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,00	511,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	477,80	20,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			236 888,70
6	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 079,22 325,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	65,00	282,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	65,00	42,25
	266310210000026	Beton B25	m3	1,0250	1 580,00	1 635,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	250,00	72,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	80,00	44,00
		Cheltuieli directe	lei			382 721,16
7	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip	m2			644,57 141,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	65,00	52,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	232032260018911	Резинобитум	t		6 000,00	498,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	0,0300	20,00	0,60
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	45,00	4,28
		Cheltuieli directe	lei			988 724,32
8	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc			5 767,17 1 899,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	65,00	178,10
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	65,00	163,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	65,00	872,95
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	65,00	598,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	65,00	87,10
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	168,90	393,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,77	430,54
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	430,00	156,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	280,00	80,36
	2010102914164	Grinzi stejari cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	4 583,33	2 722,50
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	45,00	17,14
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	75,00	66,82
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	0,0690	20,00	1,38
		Cheltuieli directe	lei			11 534,34
9	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei	buc			3 684,51 1 067,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	65,00	22,75
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9600	65,00	127,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	65,00	848,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	65,00	68,90
	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,0300	175,20	355,66
	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,3860	175,00	242,55
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	7,4450	175,00	1 302,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,77	430,54
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	430,00	156,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	280,00	80,36
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,6280	75,00	47,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	0,0690	20,00	1,38
		Cheltuieli directe	lei			3 684,51
10	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei	buc			3 446,77 1 270,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	65,00	69,55
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	65,00	124,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	65,00	1 007,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	65,00	68,90
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	14,80	10,26
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	4,3360	175,00	758,80
	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	4,1900	163,20	683,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,77	430,54
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	430,00	156,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	280,00	80,36
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	75,00	54,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	0,0590	20,00	1,18
		Cheltuieli directe	lei			3 446,77
11	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru	m			503,91 84,50

1	2	3	4	5	6	7
		utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	65,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	65,00	24,70
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	75,00	146,35
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	26,00	12,82
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	24,00	154,05
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 260,00	84,11
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	430,00	22,08
		Cheltuieli directe	lei			110 859,38
12	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м,) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			397,71 84,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	65,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	65,00	24,70
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	75,00	146,35
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	26,00	12,82
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	24,00	154,05
		Cheltuieli directe	lei			87 497,18
		1.1.2. Teren sarituri in lungime 18m2				
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (снятие растительного слоя)	100 m3			1 378,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cura cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	530,00	1 378,00
		Cheltuieli directe	lei			124,02
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,24 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,24
		Cheltuieli directe	lei			1 072,76
15	TsH36A01	Amenajarea gropilor pentru sarituri	buc			8 615,07 3 578,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	12,6500	65,00	822,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,4000	65,00	2 756,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,8900	280,00	3 049,20
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,1730	4 583,33	792,92
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,1900	4 583,33	870,83
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,4060	45,00	18,27
	2873145887934	Cuie cu cap plat. Tip C 2,24 x 40 S2111	kg	0,3760	45,00	16,92
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	8,0190	36,00	288,68
		Cheltuieli directe	lei			8 615,07
		1.1.3. Teren pentru acrobatica 147.73m2				
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			1 378,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. III				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	530,00	1 378,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			814,40
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,24
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 043,54
18	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			46,27
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	520,00	46,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,48
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			431,50
						58,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 187,06
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			772,17
						39,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,00	511,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	477,80	20,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 814,46
21	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 079,21
						325,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	65,00	282,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	65,00	42,25
	266310210000026	Beton B25	m3	1,0250	1 580,00	1 635,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	80,00	44,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 860,30
22	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip	m2			644,59
						141,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	65,00	52,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	23203226001891	Резинобитум	t		6 000,00	498,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	20,00	0,60
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	45,00	4,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95 225,53
		1.1.4. Spatii verzi 380m2				
23	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de	m2			11,70

1	2	3	4	5	6	7
		20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime				11,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	65,00	11,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 446,00
24	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2			17,55 17,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	65,00	4,55
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2000	65,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 669,00
25	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			836,02 313,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	65,00	313,30
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	132,00	522,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 176,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.